[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.07.2024 № 23
с. Гремячье
О внесении изменений в постановление администрации Павловского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 30.03.2023 № 11 «Об утверждении Порядка санкционирования операций со средствами участников казначейского сопровождения, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Павловского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области»

[bookmark: _GoBack]В целях приведения в соответствие нормативного правового акта с действующим законодательством, администрация Павловского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Павловского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 30.03.2024 № 11 «Об утверждении Порядка санкционирования операций со средствами участников казначейского сопровождения, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Павловского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области», в части касающейся Приложения к постановлению «Порядок осуществления казначейского сопровождения средств, предоставляемых из бюджета Павловского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации» (далее – Порядок):
1.1. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«Целевые средства, подлежащие казначейскому сопровождению, определяются муниципальным правовым актом представительного органа муниципального района о местном бюджете, средства, получаемые на основании муниципальных контрактов, договоров (соглашений), контрактов (договоров), источником финансового обеспечения исполнения которых являются предоставляемые из местного бюджета средства».
1.2. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4. При открытии лицевых счетов и осуществлении операций на указанных лицевых счетах территориальным органом Федерального казначейства проводится бюджетный мониторинг в порядке, установленном Правительством Российской Федерации в соответствии со статьей 242.13-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, бюджетного мониторинга при открытии лицевых счетов и осуществлении операций на указанных лицевых счетах.».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Павловского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области «Павловский муниципальный вестник».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации
сельского поселения

О.И. Ноженко

image1.png